

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事
工事地名	新潟県糸魚川市小滝地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664037	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	139日間 自 令和 7年 9月18日 (当初) 至 令和 8年 2月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 小滝地区		式	1		24,628,817				
道路土工		式	1		16,130,357				
掘削工		式	1		26,694				
掘削	岩塊・玉石	m3	30	429.6	12,888			単-1号	
土砂等運搬	現場内	m3	30	460.2	13,806			単-2号	
路体盛土工		式	1		14,849,658				
積込み	ルーズ	m3	3,600	290.3	1,045,080			単-3号	
土砂等運搬	現場内	m3	290	460.2	133,458			単-4号	
土砂等運搬	来馬河原	m3	3,300	3,866	12,757,800			単-5号	
路体盛土（I C T）	岩塊・玉石	m3	3,600	253.7	913,320			単-6号	
法面整形工		式	1		57,147				
切土法面	1:1.2	m2	30	880.1	26,403			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土法面	1:1.5	m2	70	439.2	30,744			単-8号	
作業土工		式	1		1,196,858				
床堀		m3	340	339.3	115,362			単-9号	
埋戻	締固め無	m3	90	3,202	288,180			単-10号	
吸出防止材	t=10cm ヤシ繊維系不織布	m2	920	862.3	793,316			単-11号	
舗装工		式	1		521,560				
舗装工		式	1		521,560				
砂利舗装	RC-40 t=10cm	m2	520	1,003	521,560			単-12号	
護岸工		式	1		7,976,900				
消波根固めブロック工	2.8tf/個	式	1		4,711,700				
消波根固めブロック据付		個	700	6,731	4,711,700			単-13号	
消波根固めブロック運搬		式	1		3,265,200				

設計内訳書

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めブロック運搬	新潟県ヤード地区							単-14号	
		個	250	4,311	1,077,750				
消波根固めブロック運搬	来馬河原地区							単-15号	
		個	450	4,861	2,187,450				
直接工事費									
		式	1		24,628,817				
共通仮設費									
		式	1		3,594,000				
共通仮設費									
		式	1		868,000				
技術管理費									
		式	1		548,000				
システム初期費 (ICT)								内-1号	
		式	1		548,000				
現場環境改善費 (率計上)									
		式	1		320,000				
共通仮設費 (率計上)									
		式	1		2,726,000				
純工事費									
		式	1		28,222,817				
現場管理費									
		式	1		10,242,000				
工事原価									
		式	1		64,530,817				

設計内訳書

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		11,149,183				
工事価格		式	1		75,680,000				
消費税相当額		式	1		7,568,000				
工事費計		式	1		83,248,000				

設計内訳書

工事名	R 7 小滝第 1 号下流砂防堰堤付替道路外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 新潟県ヤード地区		式	1		16,475,000				
付帯道路工		式	1		16,475,000				
消波根固めブロック工		式	1		16,475,000				
消波根固めブロック製作	21-8-40BB W/C≦60%	個	250	65,900	16,475,000			単-1号	
直接工事費		式	1		16,475,000				
共通仮設費		式	1		2,240,000				
共通仮設費		式	1		232,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		232,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,008,000				
純工事費		式	1		18,715,000				
現場管理費		式	1		7,351,000				
工事原価		式	1		26,066,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 17号
合 計					548, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						30		429. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	30	429. 6	12, 888	CB210100	
計						12, 888		
単価						429. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	現場内	単位	m3	数量		単価	
						30		460. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	30	460. 2	13, 806	CB210110	
計						13, 806		
単価						460. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込み	ルーズ	単位	m3	数量	3, 600	単価	290. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	3, 600	290. 3	1, 045, 080	CB210020	
計						1, 045, 080		
単価						290. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	現場内	単位	m3	数量	100	単価	460. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0. 5km以下	m 3	100	460. 2	46, 020	CB210110	
計						46, 020		
単価						460. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	来馬河原	単位	m3	数量	100	単価	3, 866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	100	3, 866	386, 600	CB210110	
計						386, 600		
単価						3, 866	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体盛土 (I C T)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	253. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	100	253. 7	25, 370	CB210570	
計						25, 370		
単価						253. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	切土法面	1:1. 2	単位	m2	数量	100	単価	880. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	880. 1	88, 010	CB220010	
計						88, 010		
単価						880. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	盛土法面	1:1. 5	単位	m2	数量	100	単価	439. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	439. 2	43, 920	CB220010	
計						43, 920		
単価						439. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床堀		単位	m3	数量	100	単価	339. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	100	339. 3	33, 930	CB210030	
計						33, 930		
単価						339. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻	締固め無	単位	m3	数量	100	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	100	3, 202	320, 200	CB210410	
計						320, 200		
単価						3, 202	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	吸出防止材	t=10cm ヤシ繊維系不織布	単位	m2	数量		単価	
						100		862. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	100	862. 3	86, 230	CB224720	
計						86, 230		
単価						862. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	砂利舗装	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						100		1, 003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利		標準	m 3	10	10, 030	100, 300	WB220311 単一 16号	
計						100, 300		
単価						1, 003	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	消波根固めブロック据付		単位	個	数量		単価	
					100			6, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	100	2, 484	248, 400	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	100	4, 247	424, 700	CB310070	
計						673, 100		
単価						6, 731	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	消波根固めブロック運搬	新潟県ヤード地区	単位	個	数量		単価	
					250			4, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 11. 5km以下	個	250	4, 311	1, 077, 750	CB310040	
計						1, 077, 750		
単価						4, 311	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	消波根固めブロック運搬	来馬河原地区	単位	個	数量	450	単価	4, 861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 15. 0km以下	個	450	4, 861	2, 187, 450	CB310040	
計						2, 187, 450		
単価						4, 861	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	消波根固めブロック製作	21-8-40BB W/C≦60%	単位	個	数量	100	単価 65,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	40	63,600	2,544,000	CB310010
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	60	66,160	3,969,600	CB310010
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.98	77,490	75,940.2	WB810010 単一 2号
計						6,589,540.2	
単価						65,900	円／個